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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác kiểm tra, giám sát Công tác Hội 

 giữa nhiệm kỳ 2022-2027 

 

Căn cứ Điều lệ Hội CCB Việt Nam và các quy định, hướng dẫn thực hiện 

công tác kiểm tra, giám sát của Hội và Ban kiểm tra các cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 55 /KH-CCB, ngày 28/06/2024 của Ban Chấp 

hànhTrung ương Hội CCB Việt Nam, về việc tổ chức Hội nghị sơ kết công tác 

kiểm tra, giám sát giữa nhiệm kỳ 2022-2027 Hội CCB Việt Nam và Hội CCB 

các tỉnh, thành phố; Hội CCB khối các cơ quan Trung ương; 

Ban Chấp hành Hội CCB tỉnh, ban hành kế hoạch tổ chức sơ kết công tác 

kiểm tra, giám sát giữa nhiệm kỳ 2022-2027, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

l. Đánh giá kết quả đạt được, ưu điểm, khuyết điểm và nguyên nhân trong 

lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của Hội giữa 

nhiệm kỳ; rút ra những kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức 

thực hiện; đề ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp tổ chức thực hiện đến hết 

nhiệm kỳ. 

2. Đề xuất, kiến nghị những vấn đề cần bổ sung, sửa đổi về công tác kiểm 

tra, giám sát của Hội và Ban kiểm tra các cấp. 

3. Việc sơ kết phải được tổ chức thực hiện nghiêm túc, chất lượng; phát 

huy trí tuệ, trách nhiệm của BCH, BTV, Ban kiểm tra các cấp, đề cao tinh thần 

tự phê bình và phê bình. 

4. BCH, BTV, Thường trực các cấp Hội, trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện; Ban kiểm tra các cấp chủ động làm tốt công tác tham mưu giúp BCH, 

BTV, Thường trực Hội CCB tỉnh, chuẩn bị kỹ nội dung để tổ chức hội nghị sơ 

kết đạt chất lượng, hiệu quả cao. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, PHƯƠNG PHÁP 

1. Nội dung 

Kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của 

BCH và Ban kiểm tra các cấp, giữa nhiệm kỳ; xác định phương hướng, nhiệm 

vụ và giải pháp tổ chức thực hiện đến hết nhiệm kỳ 2022-2027. 
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2. Thời gian, phương pháp 

2.1. Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố, khối CQ&DN tỉnh 

 - Tổ chức hội nghị sơ kết thời gian ½ ngày, xong trước ngày 30/3/2025. 

- Thành phần: BCH, Ban kiểm tra cùng cấp; đại biểu Thường trực cấp ủy, 

văn phòng cấp uỷ, các ban xây dựng Đảng, các cơ quan đoàn thể cùng cấp; Đại 

diện BCH, Ban kiểm tra cấp Hội cơ sở.  

2.2. Hội CCB tỉnh 

- Tổ chức hội nghị thời gian ½ ngày, xong trước ngày 10/5/2025 (thời 

gian cụ thể có thông báo sau). 

- Thành phần: Ban Chấp hành, Ban kiểm tra Hội CCB tỉnh; Đại biểu lãnh 

đạo Trung ương Hội, Ban kiểm tra TW Hội CCB Việt Nam; lãnh đạo Thường 

trực Tỉnh ủy Điện Biên; Đại biểu văn phòng, các ban xây dựng Đảng/Tỉnh ủy; 

đại biểu UBMTTQVN tỉnh; các ban, ngành đoàn thể/tỉnh; Phóng viên báo Điện 

Biên Phủ, đài PTTH tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Cơ quan Văn phòng Hội 

- Tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc sơ kết công tác 

kiểm tra, giám sát giữa nhiệm kỳ đối với các cấp Hội trực thuộc, bảo đảm nội 

dung, thời gian quy định. 

- Chủ trì, giúp BTV, Thường trực tỉnh Hội, chuẩn bị dự thảo báo cáo sơ kết 

thông qua Ban Thường vụ, Thường trực; chuẩn bị nội dung, điều kiện bảo đảm cho 

hội nghị, chuẩn bị giấy mời của Thường trực, mời đại biểu Trung ương Hội, Ban 

kiểm tra TW Hội; lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy dự, chỉ đạo hội nghị. 

- Đón tiếp đại biểu về dự hội nghị, bảo đảm hội trường, trang trí khánh 

tiết, bảo đảm nước uống, phục vụ hội nghị. 

- Chỉ đạo kế toán, lập dự trù kinh phí bảo đảm hội nghị. 

2. Ban Tổ chức, chính sách, phong trào 

Phối hợp với Văn phòng/tỉnh Hội, xây dựng chương trình hội nghị sơ kết; 

làm công tác tổ chức hội nghị; cử cán bộ tham gia cùng với Văn phòng phục vụ 

hội nghị; chuẩn bị Ma ket, biển chức danh đại biểu, trang trí khánh tiết Hội nghị 

3. Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố; khối CQ & DN tỉnh  

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức sơ kết công tác kiểm tra, giám sát giữa nhiệm 

kỳ 2022-2027 ở cấp mình bảo đảm chất lượng, hiệu quả (báo cáo kế hoạch, thời 

gian tổ chức hội nghị để Thường trực Hội CCB tỉnh phân công Thường trực dự, 

chỉ đạo). 
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- Cử cán bộ tham dự hội nghị sơ kết do Hội CCB tỉnh tổ chức đúng thành 

phần, thời gian; chuẩn bị ý kiến phát biểu tham luận tại hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch sơ kết công tác kiểm tra, giám sát giữa nhiệm kỳ 

2022-2027, đề nghị các cấp Hội quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, chất 

lượng, hiệu quả. Nếu có phát sinh, vướng mắc kịp thời báo cáo về Thường trực 

tỉnh Hội, (qua Văn phòng) để có sự chỉ đạo xem xét, điều chỉnh kịp thời. 
 

Nơi nhận: 

- TT Trung ương Hội (để b/cáo); 

- TT Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- Ban K.tra, Tổ chức, VP/TW Hội; 

- TT Hội CCB tỉnh; 

- Văn phòng, ban Tổ chức,CS,PT; 

- Lưu VT, VP Hội.                   
                                                    

T/M BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lưu Trọng Lư 

 

                                                                     
                  
 

 

 
 


